
                         

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                  

   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br 

 

                                    
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 1188/2016 

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2016 

DATA ABERTURA: 21/07/2016 – 14:00 horas  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de armações e lentes e a prestação de 

serviço de montagem dos óculos que serão fornecidos aos pacientes da Fumssar, via processo 

administrativo. A licitante vencedora deverá estar localizada dentro da zona urbana de Santa Rosa  
I – Fica retifica o Edital do Pregão Presencial nº 14/2016, Processo nº 1188/2016, da Fundação Municipal 
de Saúde de Santa Rosa – RS, passando para a seguinte redação abaixo: 
 
Onde lê-se:     
 

ANEXO I 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL FUMSSAR Nº 14/2016  

PROCESSO FUMSSAR Nº 1188/16 de 14/06/2016.                               

ABERTURA: 14 horas do dia 21/07/2016. 

LOCAL: Auditório da FUMSSAR, na Rua Dr. Francisco Timm, 480, 2º Piso – Centro, 

Santa Rosa/RS - CEP: 98900-000. 

PROPOSTA 

 

MODULO I 

 

 

MODULO II 

O vencedor deve ser o mesmo para os treze itens. 

 
Item Descrição Apresenta

ção 

Quant. Valor 

Unitário 

Valor 

04 Montagem de óculos (com a colocação das 2 
lentes) 

Marca: 

Óculos 

6000 

  

05 Lente bifocal esférica 0,00 - 2,00 p/ longe 

Marca: 

Unidade 
1200 

  

06 Lente Bifocal esférica acima de 2,00 p/ longe 

Marca: 

Unidade 
2000 

  

07 Lente bifocal cilíndrica 0,00 - 4,00 

Marca: 

Unidade 
1200 

  

08 Lente bifocal cilíndrica acima de 4,00 

Marca: 

Unidade 
1200 

  

09 Lente monofocal branca esférica 0,00 - 2,00 Unidade 
800 

  



                         

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                  

   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br 

 

Marca: 

10 Lente monofocal branca esférica 2,25 - 4,00 

Marca: 

Unidade 

800 

  

11 Lente monofocal esférica 4,25 - 6,00 

Marca: 

Unidade 

800 

  

12 Lente monofocal branca esférica 0,00 - 2,00  

cilíndrico até 2,00 

Marca: 

Unidade 

800 

  

13 Lente monofocal branca esférica 2,25 - 4,00 

cilíndrico até 2,00 

Marca: 

Unidade 

800 

  

14 Lente monofocal branca esférica 4,25 - 6,00 

cilíndrico até 2,00 

Marca: 

Unidade 

800 

  

15 Lente cilíndrica com cilindro de 2,00 – 4,00 

Marca: 

Unidade 
800 

  

16 Alta Miopia ou Hipermetropia +6,25 a -10,00 

ou com cilindro até -4,00 

Marca: 

Unidade 

800 

  

Total Módulo II  

 
Leia-se: 

 

ANEXO I 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL FUMSSAR Nº 14/2016  

PROCESSO FUMSSAR Nº 1188/16 de 14/06/2016.                               

ABERTURA: 14 horas do dia 21/07/2016. 

LOCAL: Auditório da FUMSSAR, na Rua Dr. Francisco Timm, 480, 2º Piso – Centro, 

Santa Rosa/RS - CEP: 98900-000. 

PROPOSTA 

 

MODULO I 

 

MODULO II 

O vencedor deve ser o mesmo para os treze itens. 
 

 
Item Descrição Apresenta Quant. Valor Valor 



                         

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                  

   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br 

 

ção Unitário 

04 Montagem de óculos (com a colocação das 2 
lentes) 

Marca: 

Óculos 

1500 

  

05 Lente bifocal esférica 0,00 - 2,00 p/ longe 

Marca: 

Unidade 
280 

  

06 Lente Bifocal esférica acima de 2,00 p/ longe 

Marca: 

Unidade 
500 

  

07 Lente bifocal cilíndrica 0,00 - 4,00 

Marca: 

Unidade 
280 

  

08 Lente bifocal cilíndrica acima de 4,00 

Marca: 

Unidade 
280 

  

09 Lente monofocal branca esférica 0,00 - 2,00 

Marca: 

Unidade 

105 

  

10 Lente monofocal branca esférica 2,25 - 4,00 

Marca: 

Unidade 

210 

  

11 Lente monofocal esférica 4,25 - 6,00 

Marca: 

Unidade 

210 

  

12 Lente monofocal branca esférica 0,00 - 2,00  

cilíndrico até 2,00 

Marca: 

Unidade 

210 

  

13 Lente monofocal branca esférica 2,25 - 4,00 

cilíndrico até 2,00 

Marca: 

Unidade 

210 

  

14 Lente monofocal branca esférica 4,25 - 6,00 

cilíndrico até 2,00 

Marca: 

Unidade 

206 

  

15 Lente cilíndrica com cilindro de 2,00 – 4,00 

Marca: 

Unidade 
200 

  

16 Alta Miopia ou Hipermetropia +6,25 a -10,00 

ou com cilindro até -4,00 

Marca: 

Unidade 

200 

  

Total Módulo II  

 
III – Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Presencial nº 14/2016, permanecem 
inalterados. 

Santa Rosa, 08 de Julho de 2016. 
 
 

Jean Luca Diesel 
Diretor da Gestão Administrativa 


